СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

(тридцать седьмая сессия)

18 июня 2020 года

№ 376
О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Бердска, утвержденный решением Совета депутатов от 18.04.2019 № 269

В соответствии с Уставом города Бердска, руководствуясь статьей 68 Регламента Совета депутатов, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов города Бердска, утвержденный решением Совета депутатов от 18.04.2019 № 269, следующие изменения:

1) Статью 53 изложить в следующей редакции:

«1. Глава города Бердска (далее – Глава города) избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, в порядке, установленном настоящей статьей.
2. Глава города избирается на сессии Совета депутатов.
3. Совет депутатов не позднее 3 рабочих дней со дня поступления протокола конкурсной комиссии, содержащего результаты конкурса, рассматривает представленных конкурсной комиссией не менее двух кандидатов на должность Главы  города и принимает решение об избрании Главы города.
4. На сессии Совета депутатов кандидаты для избрания на должность Главы города представляются председателем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы города Бердска.

5. Депутаты Совета депутатов вправе задавать кандидатам на должность Главы города вопросы.

6. Решение об избрании Главы города принимается тайным голосованием в порядке, установленном статьей 64 настоящего Регламента.
7. Избранным считается кандидат, набравший в результате голосования наибольшее число голосов депутатов Совета депутатов от установленной численности Совета депутатов. В случае, если ни один из кандидатов не наберет необходимое число голосов, Совет депутатов не позднее 15 рабочих дней со дня проведения голосования принимает решение об объявлении нового конкурса.

8. Кандидат, избранный Главой города, обязан в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения Советом депутатов представить в Совет депутатов копию приказа (иного документа) об освобождении его от обязанностей, несовместимых со статусом Главы города, либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей.

9. В день представления избранным Главой города копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образования, ему вручается решение Совета депутатов об избрании.

10. Если кандидат, избранный Главой города, не выполнит требования, предусмотренного пунктом 8 настоящей статьи, Совет депутатов отменяет свое решение об избрании кандидата Главой города и не позднее 15 рабочих дней со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 8 настоящей статьи, объявляет новый конкурс.»;

2) Пункт 2 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«2. Ненормативные правовые решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих депутатов, кроме случаев, установленных настоящим Регламентом».
2. Опубликовать решение в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
Заместитель председателя

Совета депутатов

         В.А. Голубев